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Honezovický zpravodaj 
Číslo 4, ročník 17, rok 2024 

 

 

Blahopřejeme  
 k  narozeninám  
zastupitelstvo obce přeje             

hodně štěstí, pevné zdraví a  

mnoho osobní pohody  

do dalších let spoluobčanům,  

        jenž oslaví svá jubilea  

        v období:  

leden 2025 – březen 2025 

pan Zelenka Petr 

pan Stahl Jiří 

paní Nováčková Ivana 

paní Kolajová Eva 

paní Hirschlová Ivana 

paní Tlustá Marie   

 paní Schimková Josefa 

paní Malíková Marie 
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Výlet za větrnými elektrárnami 

 

V sobotu 14. prosince jsme se v 7:00 hodin sešli na zastávce 

autobusu v Honezovicích odkud začínal náš výlet za větrnými 

elektrárnami. Cílem výletu byl větrný park Auma, který se nachází 

nedaleko německého města Triptich. Tento park je vzdálen 215 km.  

Cestou jsme potkali řadu dalších, menších větrných elektráren. 

Přihlášeno bylo 14 osob a tak jsme vyrazili minibusem Mercedes o 

kapacitě 20 míst.  

 

Cestou jsme se stavili na kávičku a lehce po desáté hodině jsme 

byli u první větrné elektrárny Vestas s výškou tubusu 166 m a lopatkou 

75 m. Zde jsme náhodně potkali zdejšího myslivce, se kterým jsme se 

dali do hovoru a poptali se ho, co si o elektrárně myslí. Pán nám vše 

ochotně vyprávěl a ukázal také v telefonu fotky ze stavby elektrárny.  

Lopatky této elektrárny se točili jen pomalu a tak jsme vyrazili k druhé 

elektrárně, která byla jen pár minut cesty, abychom mohli zhodnotit 

hlasitost při rychlejším otáčení. Všichni zúčastnění mohou potvrdit, že 

elektrárny nejsou hlasité a průjezd aut nedaleko odtud byl podstatně 

rušivější a hlasitější než elektrárna. 

 

Cestou zpět jsme se zastavili na obědě v Chebu. Restaurace Dejavu 

překvapila jak chutností jídla, tak velikostí porce. To se sníst prostě 

nedalo. Řádně občerstveni, vydali jsme se na vánoční trhy na náměstí 

Krále Jiřího z Poděbrad. Tyto malé leč krásné trhy mě okouzlily. Trhům 

dominoval velikánský elegantně nazdobený strom, v jehož okolí byly 

dřevěné stánky se svařákem, trdlem a dalšími vánočními dobrotami. 

Naproti stromu praskalo ve švech kluziště, po kterém rejdila spousta dětí. 

K poslechu tu pěkně hrála skupina Pjena.  

 

Trhy byly krásné, svařák dobroučký, ale zima a silný vítr nás brzy 

dohnaly zpět do tepla autobusu a kolem 18. hodiny jsme byli spokojeně 

doma. 

 

Michaela Šobrová 
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Větrné elektrárny – ANKETA 

 

Společnost Meridian Nová Energie oslovila obec Honezovice se 

záměrem postavit v severní části katastrálního území Honezovice – 

modře označené území, tři moderní větrné elektrárny. 

 

 

 

Tyto elektrárny jsou pomaluotáčkové, tiché a dokáží zásobovat 

čistou energií 15 000 domácností a ušetřit za svoji životnost 900 000 tun 

spáleného hnědého uhlí. Elektrárny plánují postavit v dostatečné 

vzdálenosti od sídel, aby nikoho v okolních obcích nerušily.  

Společnost by obci každoročně přispívala částkou 3 540 000 Kč.  

Dále by poskytla také jednorázový příspěvek při spuštění elektráren do 

provozu ve výši 3 miliony Kč.  

Obec plánuje polovinu příspěvku od firmy rozdělit přímo mezi 

občany obce. Každý občan obce by tak dostával ročně příspěvek ve výši 

cca 6,5 tis. Kč. A jednorázový příspěvek při spuštění elektráren ve výši 

cca 5,5 tis. Kč. 

Občané mají možnost vyjádřit svůj názor, zda souhlasí, či 

nesouhlasí se záměrem výstavby větrných elektráren v anketě. Ankety se 
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může zúčastnit každý občan obce Honezovice, starší 18 let. Vyplněný 

anketní lístek je třeba osobně vhodit do připravené urny na obecním 

úřadu v následujících dnech: 

V pondělí 6.1.2025  

od 7:30 do 15:00 a od 18:00 do 20:00,  

polední přestávka od 12:00 do 12:30 

V úterý 7.1.2025 

 od 7:30 do 15:00, polední přestávka od od 12:00 do 12:30 

Ve středu 8.1.2025  

od 7:30 do 15:00 a od 18:00 do 20:00 

polední přestávka od od 12:00 do 12:30 

Ve čtvrtek 9.1.2025  

od 7:30 do 12:00 

V sobotu 11.1.2025  

od 9:00 do 11:00 hod. 

Vyplněný anketní lístek lze také do 11.1.2025 zaslat na obec datovou 

schránkou. 

O výsledku ankety Vás budeme informovat. 

IF 

Bažantí hon 2024 

 

V sobotu 9. listopadu, pořádalo MS Tetřev Honezovice jako každý rok 

bažantí hon. V lokalitě Trávníky bylo vypuštěno 100 ks bažanta 

obecného. Bažanti byli narostlí, krásně zbarvení a měli plno energie. 

Jejich vysoký let spolu s mlhou, kterou se sluníčku za celý den 

nepodařilo protrhat, způsobily, že slovitelnost nebyla nikterak vysoká. 

Byly obestoupeny také dvě leče pro lov prasete divokého, jelena siky či 

lišky. Měli jsme naplánováno ulovit 3ks zajíce polního. Ulovit tuto zvěř 

se nám ale nepodařilo. Musíme poděkovat honcům a také čtyřnohým 

parťákům, kteří toho spoustu naběhali a bez nichž by vůbec nešlo hon 

pořádat.  

Příjemný den jsme zakončili posezením v obecním sále při pohodové 

hudbě pana Tomana. Během celého dne jsme si pochutnávali na 

dobrotách, jako byl ranní kuřecí vývar, párečky, perníček a večer 

tradičně vynikající gulášek a také sekaná pro pozdější občerstvení. 

Nesměla samozřejmě chybět ani bohatá zvěřinová tombola. Rozešli jsme 

se v pozdních hodinách a myslím, že si všichni zúčastnění den pořádně 

užili. 

Za MS Tetřev Michaela Šobrová 
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Barborkový ples: Večer plný zábavy a skvělých zážitků 

 

V sobotu 30. listopadu 2024 se v naší obci uskutečnil již podruhé 

obecní Barborkový ples, který přilákal velké množství návštěvníků z řad 

místních obyvatel i hostů z okolí. Celý večer se nesl ve znamení dobré 

nálady, tance a hudby, o kterou se postarala kapela Hrajem. Jejich výkon 

byl výjimečný a přispěl k tomu, že parket byl plný od začátku až do 

konce. Ples zahájila starostka paní Iva Fictumová ve 20 hodin.  

Skvělá obsluha se postarala o to, aby nikomu nic nechybělo. 

Nechyběla ani oblíbená dámská volenka, která dodala večeru tradiční 

atmosféru a příjemné oživení. Velkým lákadlem byla bohatá tombola, ve 

které bylo možné vyhrát mnoho zajímavých cen. Hlavní výhrou byl 

poukaz v hodnotě 4000 Kč na večeři v renomované Angusfarm 

Soběsuky, což vzbudilo mezi účastníky velké nadšení.  

Barborkový ples byl nejen společenskou událostí, ale také skvělou 

příležitostí setkat se s přáteli, užít si jedinečnou atmosféru a odnést si 

krásné vzpomínky. Děkujeme všem, kteří se na organizaci podíleli, všem 

sponzorům, kteří přispěli do tomboly a také těm, kteří přišli a přispěli k 

tomu, že večer proběhl tak úžasně. 

JB 

 

Rozsvícení vánočních stromečků přivítalo adventní čas 

 

První adventní neděli, 1. prosince, se v našich obcích konala 

oblíbená tradice – zdobení a rozsvěcení vánočních stromečků. Akce 

proběhla na návsi v Hradišťanech od 14 hodin a v Honezovicích od 16 

hodin. V příjemné atmosféře se nejprve sešly rodiny s dětmi, které s 

nadšením věšely na stromečky připravené ozdoby.  

Zvuk vánočních koled, které provázely celé odpoledne, krásně 

dotvářel sváteční náladu a připomněl nám, že adventní čas je tady. Pro 

všechny příchozí bylo připraveno občerstvení – hřejivý svařák a teplý 

čaj, sladké čokoládové figurky, ovoce, a dokonce i tradiční vánoční štola. 

Děti se radovaly nejen z vánočního zdobení, ale také z rozzářených 

prskavek, které v jejich rukou vytvořily kouzelnou podívanou.  

Rozsvícení vánočních stromečků bylo příležitostí nejen ke 

společnému setkání, ale také k zastavení se v předvánočním shonu a 

vychutnání si kouzelné atmosféry adventu. Děkujeme všem, kteří se na 

přípravě této krásné akce podíleli, a těšíme se na další společné chvíle 

během vánočního období.                                                                       JB 
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Výběr platů leden až červen 2025 

 

 

SOBOTA 11.1.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 25.1.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 8.2.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 22.2.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 8.3.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 22.3.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 5.4.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 19.4.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 3.5.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 17.5.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 31.5.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 14.6.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 28.6.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 

SOBOTA 12.7.2025 OD 9:00 – 10:00 HOD. 
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Poplatky a platby v roce 2025 

 

- poplatek za provoz systému shromažďování komunálních odpadů 

(popelnice):  

Výše poplatku: 

celoročně bydlící: 600,- Kč/osobu/rok,  

dítě do 10 let 300,- Kč/rok,  

rekreační objekt: 600,- Kč/objekt/rok  

 

- poplatek ze psů  

Výše poplatku: 

50,- Kč za psa,  

za druhého a každého dalšího psa téhož majitele 75,- Kč.  

 

- stočné  

trvale bydlící: 600,- Kč/osobu/rok,  

rekreační objekt: 600,- Kč/objekt/rok.  

 

Poplatky je třeba uhradit do 30. června 2025 a to hotově na obecním 

úřadu, nebo převodem na bankovní účet obce č. ú. 26826361/0100, jako 

variabilní symbol uveďte číslo popisné či evidenční Vašeho domu. 

 

 

 

 

Plánované akce 

1.1. novoroční pochod 

25.1. hasičský ples 

22.3. řízkobraní 

7.6. oslavy 910 let výročí založení Honezovic 

___________________________________________________ 
Honezovický zpravodaj vydala obec Honezovice 

www.honezovice.cz 

Registrováno na MK ČR č. 17310 


